
Núm. 183 Pág.
24-9-2025 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Enguera

2025/10996 Anuncio del Ayuntamiento de Enguera sobre la aprobación inicial de la
relación de personas admitidas y excluidas para la convocatoria de
una plaza de administrativo/a. Código de convocatoria: OEP 2023.

ANUNCIO
Por resolución de la Alcaldía n.º 2025-0927, de 12 de septiembre, y su

rectificación de errores, se ha aprobado la lista provisional de personas admitidas y
excluidas para el proceso de provisión en propiedad de 1 plaza de Administrativo/a
en este Ayuntamiento. 

Las personas interesadas podrán formular reclamaciones o subsanar
defectos en el plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la
publicación en el BOP, según se indica en el apartado Tercero de la presente
Resolución:

VER ANEXO

Enguera, 15 de septiembre de 2025.—La alcaldesa, M.ª Matilde Marín Palop.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

99
6



Núm. 183 Pág.
24-9-2025 2

  

 AYUNTAMIENTO DE ENGUERA 
CIF: P-4612000-B Dirección: C/. Doctor Albiñana, 1 – C.P.: 46810 Código ORVE: L01461189 

Tel: 962 22 40 33 – Fax: 962 22 53 19 e-mail: ayuntamiento@enguera.es web: www.enguera.es 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL  

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para las pruebas de 
selección de un/a administrativo/a, mediante concurso-oposición, como funcionario de 
carrera del Ayuntamiento de Enguera, así como la formación de una bolsa de empleo 
temporal para posibles nombramientos de funcionarios interinos. 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria 
por la Junta de Gobierno Local de fecha 30 de mayo de 2025, y aprobada la 
rectificación de las bases mediante Resolución de Alcaldía n.º 2025-0770 de fecha 22 
de julio de 2025; y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del 
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen 
Local,  

RESUELVO  

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de personas aspirantes admitidas 
y excluidas:  

Admitidos/as: 
 

***6486** Corella Ramón, Cristina 

***4562** Francés Vera, Julia 

***3887** García Ferrer, Verónica 

***5902** Garcia Frances, Sofia 

***3501** García Madrid, Salvador 

***0394** Garcia Muñoz, Jaime 

***9237** Garcia Sanchez, Sandra 

***2249** Gavilán Sánchez, Maria José 

***7550** Grima Simón, Clara 

***4483** Ibañez Ortega, Damaris 

***3034** Lara Egea, Javier 

***1967** Lorenzo García, Dolores 

***9821** Malagón Perez, Marta 

***5035** Martí Aparicio, Paula 

***3309** Martorell Valiente, Cristina 
Julia 

***0999** Masmani Diaz, Roser 

***2886** Moncho Gadea, María Vicenta 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

99
6



Núm. 183 Pág.
24-9-2025 3

  

 AYUNTAMIENTO DE ENGUERA 
CIF: P-4612000-B Dirección: C/. Doctor Albiñana, 1 – C.P.: 46810 Código ORVE: L01461189 

Tel: 962 22 40 33 – Fax: 962 22 53 19 e-mail: ayuntamiento@enguera.es web: www.enguera.es 

***8680** Nadal Giménez, Inmaculada 

***3116** Navarro Sanz, María Inés 

***8448** Paredes Mossi, Marcos 

***0202** Sanchis Barron Pablo 

***0432** Sarrión Navarro, Ana 

***4467** Soler Borrás, Marcos 

***5221** Tortosa Aparicio, Alejandra 

***8313** Villalba Mestanza, Javier 

Excluidos/as: 
 

***8376** Alabort Pla, Pilar No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***6681** Aparicio Boix, Sara No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***3118** Arcas Molla, Maria No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***5860** Arnau Úbeda, Estefania No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***8723** Baeneyto Pascual, Javier No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***2183** Ballester Navarro, Mario No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***5676** Barba Esparza, Sergio No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***2647** Barberán Tárrega, Maria Belen No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***3090** Benages Fons, Sheila No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***6795** Blanes Bernabeu, Esther No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***9877** Calderón Furió, Milagro No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***5563** Clemente Chorques, Casandra 
No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) y no aporta declaración 
responsable o Anexo II 

***0777** Corcoles Lopez, Pedro Cristóbal No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***8393** Cremades Escot, Bárbara 
No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) y no aporta declaración 
responsable o Anexo II 

***9676** Domenech Donderis, Jaume Antoni No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

99
6



Núm. 183 Pág.
24-9-2025 4

  

 AYUNTAMIENTO DE ENGUERA 
CIF: P-4612000-B Dirección: C/. Doctor Albiñana, 1 – C.P.: 46810 Código ORVE: L01461189 

Tel: 962 22 40 33 – Fax: 962 22 53 19 e-mail: ayuntamiento@enguera.es web: www.enguera.es 

***9995** Espí Segrelles, Joan No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***0470** Esteve Bordería, María Eugenia Aporta declaración sin firmar 

***5649** Esteve Landete, Noelia No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***9170** Franco Vercher, Antonio No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***9892** Garcia Hernandez, Anna No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***3081** García Jumilla, Sara No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***8167** Garrigós Jara, Ana Belén No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***5722** Guerrero Martínez, Sandra Maria 
No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) y no aporta declaración 
responsable o Anexo II 

***0218** Julve Alberola, Laia No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***9308** Leal Garrigues Eduardo No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***8750** Llopis Gómez, Laura No aporta declaración responsable o Anexo 
II 

***2297** Lopez Martinez, Gisela 
No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) y no aporta declaración 
responsable o Anexo II 

***3562** Luque Cabello, Carla No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***4084** Madrid Pedrón, Libertad Lucía No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***0117** Martínez Sáez, Silvia 
No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) y no aporta declaración 
responsable o Anexo II 

***5087** Mira Bordería, Natalia No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***2170** Montoya Rozalen, Alicia Carolina No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***3638** Navarro Alarcón, Ana María No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***6557** Pascual Paya, Mª Dolores No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***6168** Pascual Paya, Monica de los 
Dolores 

No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***4621** Peiró Domenech, Carmen No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***2369** Pelaez Palazon, Txema No aporta declaración responsable o Anexo 
II 

***2393** Pérez Llorens, Manel Enric No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

99
6



Núm. 183 Pág.
24-9-2025 5

  

 AYUNTAMIENTO DE ENGUERA 
CIF: P-4612000-B Dirección: C/. Doctor Albiñana, 1 – C.P.: 46810 Código ORVE: L01461189 

Tel: 962 22 40 33 – Fax: 962 22 53 19 e-mail: ayuntamiento@enguera.es web: www.enguera.es 

***2098** Revert Aparicio, Yolanda No aporta titulación exigida 

***5916** Rubio Fernandez, Andrea No aporta declaración responsable o Anexo 
II 

***9124** Sanchis Soler, Purificación No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***0049** Sanchis Valero, Silvia No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***4549** Santamaria Perez, Maria Amparo No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***9940** Segura Sánchez, Sergio No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***3651** Sisternes Giménez, Nuria No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

***4815** Vercher Altur, Ángela No aporta comprobarte de la tasa 

***7810** Viñelga Sánchez, Noelia No aporta copia auténtica del título (no 
compulsado) 

 

SEGUNDO. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Valencia. 

TERCERO. Los/las aspirantes excluidos/as disponen de un plazo de diez días 
hábiles, a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Valencia para formular reclamaciones o subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión.  

CUARTO. Publicar la relación provisional de personas admitidas y excluidas en el 
tablón de anuncios y sede electrónica del ayuntamiento.  

QUINTO. Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes 
pruebas a:  

—Presidente: Jose Casains Ventayol, Técnico Económico Contable, 
Ayuntamiento de Enguera. 

—Suplente: David Folch Requena, Oficial Policía Local, Ayuntamiento de Enguera. 

—Secretario: Pedro García Catalán Secretario, Ayuntamiento de Enguera. 

—Suplente: Sonia Sánchez Regües. Administrativa, Ayuntamiento de Llanera de 
Ranes. 

—Vocal 1º: Juan Manuel García Bellaescusa, Secretario, Ayuntamiento de 
Cocentaina. 

—Suplente: Susana Hernández Hernández, Arquitecta Técnica, Ayuntamiento de 
Enguera. 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

99
6



Núm. 183 Pág.
24-9-2025 6

  

 AYUNTAMIENTO DE ENGUERA 
CIF: P-4612000-B Dirección: C/. Doctor Albiñana, 1 – C.P.: 46810 Código ORVE: L01461189 

Tel: 962 22 40 33 – Fax: 962 22 53 19 e-mail: ayuntamiento@enguera.es web: www.enguera.es 

—Vocal 2ª: Mª Victoria Juan Navarro, Administrativa de Gestión, Ayuntamiento 
de Enguera. 

—Suplente: Gladis Gómez Grueso, Agente de Policía Local, Ayuntamiento de 
Enguera. 

—Vocal 3ª: Mª José Mora Pérez, Trabajadora Social - Coordinadora, 
Ayuntamiento de Enguera 

—Suplente: Mª Concepción Sanz Martín, Psicóloga, Ayuntamiento de Enguera. 

SEXTO. Notificar la presente Resolución a los miembros designados para su 
conocimiento. 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

99
6


		2025-09-23T13:44:38+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



